
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2023 №   4332

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 

"Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 

"О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в 

Российской Федерации", Правилами присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, Уставом муниципального образования - 

городского округа Великий Новгород, решением Думы Великого Новгорода 

от 24.03.2023 № 848 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода 

от 31.07.2009 № 434 "Об автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения муниципального образования - городского округа Великий Новгород" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.05.2023 

№ 2395, следующие изменения:

1.1. В позиции 26 в графе 5 цифры "1006,9" заменить цифрами "851,0";



2

1.2. В позиции 54 в графе 5 цифры "482,0" заменить цифрами "804,0";

1.3. В позиции 104 в графе 5 цифры "2418,0" заменить цифрами "2315,0";

1.4. В позиции 383 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Местный проезд 4 в микрорайоне 2 Завокзального района";

1.5. Дополнить позициями 401 - 403 следующего содержания:

1 2 3 4 5
"401. Местный про-

езд 2 в микро-
районе 5 Запад-
ного района

от просп. Мира между домами 
№ 19 и № 21 до МАДОУ № 14 
"Сказка" по просп. Мира дом 
№ 19, корп. 4

49-401-ОП-МГ-09428 298,0

402. Автомобильная 
дорога от авто-
магистрали 
Санкт-Петер-
бурга к п. Вол-
ховский (в т.ч. 
линия наруж-
ного освеще-
ния)

от автомагистрали Санкт-Пе-
тербурга до поселка Волхов-
ский (от моста через р. Питьба 
до трассы М-10 "Россия")

49-401-ОП-МГ-09429 627,0

403. Местный про-
езд в кварта-
ле 3 Донецко-
го района

от Студенческой ул. к парку 
30 лет Октября

49-401-ОП-МГ-09430 101,0";

1.6. В позиции "Всего" графу 5 изложить в следующей редакции:

"233198,29".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
4332п


